[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы Аттестационной комиссии
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области
в Новоуральском городском округе

«08»   02.   2023 г.                                                                                                        № 03

Заместитель руководителя рабочей группы АК: заместитель начальника Управления образования, Медведева Марина Леонидовна.
Секретарь рабочей группы АК: методист МБОУ ДПО «Учебно-методический центр развития образования», Кулакова Нелли Алексеевна.
Присутствовали:
Члены рабочей группы АК:
- Бгатова Татьяна Григорьевна, заместитель директора по учебно-воспитательной работе МАОУ «СОШ № 45»;
- Зимина Галина Леонидовна, методист МАДОУ детский сад «Росток»;
- Кожухова Ирина Михайловна, методист МАДОУ детский сад «Гармония»;
- Лигостаева Татьяна Валентиновна, заместитель директора МАУ ДО «СЮТ»;
- Мельникова Елена Андреевна, методист МБОУ ДПО «Учебно-методический центр развития образования»;
- Найдёнова Валентина Анатольевна, методист МАДОУ детский сад «Страна чудес».
Рабочей группой АК рассмотрено 26 пакетов аттестационных материалов педагогических работников, аттестующихся в феврале 2023 г. (муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Новоуральского городского округа).

ПОВЕСТКА
1. О результатах анализа аттестационных материалов, результатов оценки профессиональной деятельности педагогических работников муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Свердловской области.
1. О результатах анализа аттестационных материалов, результатов
оценки профессиональной деятельности педагогических работников:
1. 	муниципальных образовательных организаций (подведомственных
Управлению образования Администрации Новоуральского городского округа)
Слушали: Кулакову Н.А., методиста МБОУ ДПО «УМЦРО».
	Рабочей группой АК был проведен анализ аттестационных материалов 26 педагогических работников для формирования предложений в АК МОМПСО об установлении (отказе в установлении) квалификационных категорий педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций.
	Аттестационные материалы 26 педагогических работников поступили из муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования Администрации Новоуральского городского округа. Заявления аттестующихся педагогов поступили через КАИС «Аттестация», рассмотрены РГ АК в НГО 11.01.2023 г. (протокол от 11.01.2023 № 01) и 19.01.2023 г. (протокол от 19.01.2023 № 02).
	Документы на аттестующихся педагогических работников муниципальных образовательных организаций различных типов представлены из:
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Количество аттестующихся

	1
	Новоуральский ГО
	1КК
	ВКК
	Всего

	10
	16
	26

Распределение по типам образовательных организаций представлено в таблице:
	Типы образовательных организаций
	Количество аттестующихся

	1 КК
	ВКК
	Всего

	Дошкольная образовательная организация
	7
	13
	20

	Общеобразовательная организация
	3
	3
	6

	Организация дополнительного образования
	-
	-
	-

	Всего
	10
	16
	26

Распределение по должностям аттестовавшихся педагогических работников муниципальных образовательных организаций представлено в таблице:
	№
п/п
	Должность
	Количество заявлений

	1 КК
	ВКК
	Всего

	1
	Воспитатель
	7
	8
	15

	2
	Учитель
	2
	3
	5

	3
	Учитель-логопед
	-
	2
	2

	4
	Учитель-дефектолог
	-
	1
	1

	5
	Педагог-психолог
	-
	1
	1

	6
	Музыкальный руководитель
	-
	1
	1

	7
	Педагог-организатор
	1
	-
	1

	Всего
	10
	16
	26

Выводы рабочей группы АК в Новоуральском городском округе:
- РГ АК в Новоуральском ГО провела анализ аттестационных материалов 26 педагогических работников, аттестующихся в феврале 2023 г. на первую и высшую квалификационные категории;
- наличие оснований для отказа в проведении аттестации не выявлено;
- ответственными организаторами в ОО соблюден порядок регистрации и загрузки в КАИС «Аттестация» заявлений аттестующихся педагогических работников: все заявления зарегистрированы и загружены в КАИС «Аттестация» в день их подачи педагогическими работниками, имеются даты, номера регистрации, подписи ответственных организаторов в ОО;
- соблюдены сроки продолжительности процедуры аттестации: РГ АК в срок не более 30 календарных дней рассмотрены заявления педагогических работников о проведении аттестации и выданы уведомления о сроке и месте проведения всестороннего анализа профессиональной деятельности (по факту – в течение 1-3 дней); от начала проведения всестороннего анализа профессиональной деятельности аттестующихся педагогических работников и до заседания АК МОМПСО по принятию решения АК – не более 60 календарных дней (по факту – 27-28 дней); общий срок предоставления государственной услуги по проведению аттестации не превышает 90 календарных дней (по факту – 48-51 дней);
- при формировании комиссий для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности аттестующихся педагогических работников соблюдены необходимые требования: комиссии сформированы из числа специалистов, привлекаемых для осуществления всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников, аттестующихся в целях установления квалификационных категорий, с учетом должности, предметной области и квалификационной категории аттестующегося; 100% председателей и членов комиссий имеют высшие квалификационные категории;
- все аттестующиеся педагогические работники ознакомлены с результатами оценки профессиональной деятельности, о чем свидетельствует наличие подписей аттестующихся в формах заключения по результатам оценки профессиональной практической деятельности за межаттестационный период;
- отсутствуют претензии и нарушения по проведению процедуры аттестации;
- по итогам прохождения всех этапов аттестации имеются рекомендации аттестующихся педагогов, образовательных организаций и комиссий;
- рекомендации комиссий носят практический характер, направлены на достижение конкретных результатов профессиональной деятельности, учтены рамки межаттестационного периода;
- по результатам контроля за занесенными в систему КАИС необходимыми данными на педагогических работников, аттестующихся в феврале 2032 г., нарушений не выявлено (ответственными за информационный обмен в организациях в срок не более 3 рабочих дней после работы комиссий по проведению всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников осуществлен ввод информации о результатах оценки профессиональной деятельности педагогических работников (баллы по шести компонентам деятельности и рекомендации комиссий)).
	Таким образом, анализ представленных аттестационных материалов показал, что нарушений проведения процедуры аттестации не выявлено. Представленные аттестационные материалы по формальным и содержательным показателям соответствуют Порядку проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность.
Предложения рабочей группы АК в Новоуральском городском округе:
	Рабочая группа АК считает возможным установить заявленные квалификационные категории 26 педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций Новоуральского ГО: высшую квалификационную категорию – 16-ти педагогам; первую квалификационную категорию – 10-ти педагогам.

Заместитель руководителя
рабочей группы АК                                                                                  М.Л. Медведева

Секретарь рабочей группы АК                                                                  Н.А. Кулакова

Отметка о приеме протокола заседания рабочей группы АК:
Сдал в АК _________________________________________
«_______» ____________ 2023 г.
Принял (секретарь АК) ______________________________
«______» _____________ 2023 г.